(Cruz) Sesnanda femina qui ista donatione feci et firmaui et firmare rogaui.(Cruz) Olibane.  
(Cruz)Mirone. Giscafredus, sacer sss. 
Seniofredus, sacer, scripsit et die et sss anno quod supra. 
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46 

1013, julio, 10 

El caballero manresano Guitard Negre decidió hacer testamento el 10 de julio de 1013 al tomar 
la determinación de acompañar a los condes de Barcelona, Ermesèn y Ramon [Borrell], en su 
campaña contra Hispania, junto a obispos, vizcondes y ejército.  

[A]. Original perdido. 
B. Vic, ACV, caj. 9, Episcopologio, I, nº 98. Copia del 25 de mayo de 1034, escrita por Ermemir levita,  ex A. 
Ed. Ripoll, J. Documento inédito de principios del siglo XI, y breve sumario de otros anteriores al siglo XII, que 
puede servir para ilustrar la historia eclesiástica de la ciudad de Manresa, Vic, 1834, ex. B. 
Ed. Udina, Antoni. La successió testada a la Catalunya Altomedieval. Fundació Noguera. Barcelona, 1984, nº 95, ex 
A. 
Cf. Pladevall, Antoni. Ermessenda de Carcassona..., p. 37  
Ed. Ordeig i Mata, Ramon. Diplomatari de la catedral de Vic. Segle XI. Fascicle primer,  Publicacions del Patronat 
d´Estudis Osonencs. Vic, 2000, ducumento nº 741. Este documento fue publicado el 19 de febrero de 1014 (doc. nº 
747 del Diplomatari de Vic. Segle XI). 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Hec est scriptura ab autentica fideliter translata, quem 
trastulit Guifredus, iudex, cum Ermemiro, notario, in Sancta Sede Beati Petri Vico Ausone. Id est 
testamento uel condicione condam Guitardo Nigro ex sue ultime uoluntatis eo metu ut si per 
aliqua incuria uel casu perdite uel uiciati fuerint, per hunc exemplar possit omnis ordo ueritatis 
scripturarum inueniri uel roborari. Ideoque nos cetu clericali coro prefate sedis, si necesse fuit, 
testificamus per Deum uiuum et uerum que ineffabiliter credere uel coli debemus quia sicut hic 
promulgatum est, ita fideliter sunt traslata ab autentica in hac pagina et ita confirmamus super 
altare Sancti Iohannis quia ita uidimus a nobis ipsis legere uel relegere in ipsis primis autenticis 
sicut scit ipse qui ueraciter uiuit per secula. Nomina uero presencialium testium clericale hec 
sunt prefatus notarius Ermemir, Unifredus, sacristanus, Guitardus Guilielmus, Ansulphus, Petrus 
Guinardus, et Guilielmus, et Eldemar utrique omnes presbiteri, et Guilelmus, diaconus, et 
Guifredus, et Otto, et Richulphus Petrus. Nos uero prefati testes sacerdotes et leuite ab autenticis 
dictando uel legendo incipimus ita. 

In nomine Domini. Ego Guitardus, manifestum est enim quia domnus Reimundus, comite, et 
domna Ermesinda, comitissa, uolunt pergere contra Spania cum comites, episcopis, uicescomitis, 
cum omnium exercitum illorum maximis uel minimis. Propter hoc uocem illorum ego Guitardus 
facio istum breuum testamentum ut, si mors mihi aduenerit in quolibet loco aut in ciue aut in 
prelio, uobis amici mei precipio uobis, o amicis mei karissimis de omnia mea, quod Deus mihi 
dederit, potestatem abeatis aprehendere et donare faciatis pro anima mea. His sunt manumessores 
meos: Ermemirus, sacer, et Mir de Comellas et Sendredus de ipso Campo et uxor mea 
Trudelende, precipio uobis, in primis, donare faciatis ipsum meum aladem de Vilar de Paulo; 
donare faciatis ad domum Sancti Petri sedis Vico propter Deum et remedium anime mee. Et 
ipsum meum alaude, quod abeo in comitatum Cerdaniense, qui mihi aduenit de genitores meos 
aut per comparacione, donare faciatis ad domum Sancti Michaelis cenobii de Coixano propter 
Deum et remedium anime mee. Et ipsa modiata .I. de uinea, quem abeo in tera de Oleres, donare 
faciatis ad Sancta Ceciliam de Monteserrato cenobii. Et ipsum meum alaudem que abeo in uillare 
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Landebert, id sunt, casas cum columbario et terras et uinea, qui est ante casas de Ellesindis, 
donare faciatis ad uxor mea Trudelendes. Et ipsas uineas que abeo a Sancti Fructuosi, id sunt 
modiatas .IIII.or  et somodiata, similiter ad uxori mea. Et ipsa modiata que abeo a Cumas de 
Auro, similiter. Et ipsum meum alaude, que abeo in Sallente, et casas cum columbario, similiter 
faciatis cum terras per suum decimum. Et ipsas casas cum ipsas terras, que abeo in Cumellas, qui 
fuerunt de Stephano, per suum decimum, similiter faciatis. Et alium meum alaude, id sunt, casas 
cum solos et superpositos, curtes et ortos, ortalibus, torcularios, turres, uineas, terras,cultum uel 
eremum, ubi inuenire potuerint, remaneat ad filiis meis, id est, Guifred et fratre Eriballus, et cum 
omnibus arboribus maximis uel minimis ubi inuenire potuerint per uocem illorum. Et de ipsas 
meas tonnas, cubos, uascula maiore uel minore, tercia parte donare faciatis pro anima mea; alia 
tercia parte ad uxori mea; et alia tercia remaneat ad filios meos Guifredo et Eriballo. Et de ipsum 
meum oblatum, que abeo uel quod Deus dederit, ipsa tercia parte donare faciatis pro anima mea. 
Alia tercia parte ad uxori mea.Et alia ad filios meos siue de pane siue de uino. Et equas et de 
boues et de porchos et occhas similiter faciatis. Et de ipsum aurorum, que mihi debuit Leopard, 
manchosos .XII. dono ad domum Sancte Marie Riopullensis cenobio; et alium aurum, qui mihi 
debuit Odo, manchosos .VI. Et ego, de Sancti Aziscli, manchusos .II. et alios .III. que mihi debet 
Arnulfus, requirat uxor mea et filiis meis et ad ipsos remaneat. In tale uidelicet racione de ipsum 
meum alaude, que iam suprascriptum est, qui remanet ad uxor mea et ad filios meos, teneant 
uxor mea in uita sua sine blandimentum de ullusque homines, si iuxta uiduitate tenuerit. Et ipso 
pullino, qui est ab ipsas equas, remaneat ad Eriballo, filio meo. Et ipsum meum alsebergum, que 
abet frater meus Seniofredus, remaneat ad filio meo Guifred. Et ipso meo freno blancho cum 
chabizana separaurata, ad Sancta Maria de Riopullo. Et ipso tirezo uermilio, ad Sancta Maria de 
Minorisa. Et de ipsos meos cauallos, que ego abeo ad ipsa oste in Ispania, si mors mihi aduenerit, 
si Deus a uobis reddiderit, uindere faciatis et ipsum donare faciatis urbis Rome Sancti Petri. Et de 
ipso alaude iam superscriptum est in tale uidelicet racione que ego laxabo ad filios meos in 
ipsum testamentum si est uita illorum de unisquisque que abeant proles de nubciis, equalitetem 
diuideant, et quale se superuixerit ad ipsum remaneat. Et si alius frater non abet proles de 
nupciarum aut mors illi euenerit, remaneat ipso alaude ad Sancta Maria de Riopullo et teneat 
mulier mea in uita sua. Hoc fecit Guitardus scribere ipsum diem quod suprascriptum est. Et 
ipsam redempcionem de ipsa captiuam sarracinam ad Sancti Petri Roma. 

Factum testamentum .VI. idus iulii anno .XVIII. regnante Rotberto rege. Sig+num Guitardus qui 
hunc testamentum fecit et testes firmare rogauit. Sig+num Ermemir, sacer. Sig+num Mirone. 
Sig+num Sendred. Sig+num Trudelendis. Manumissores sumus. Rechosindus, subdiaconus, qui 
istum breuium testamentum scripsit et sub sss die et anno quod supra.   
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1013, agosto, 10 

Ermesèn <<[...] per meum decimum simul et per omnes uoces[...]>> y Ramon [Borrell], condes 
de Barcelona, y su hijo Berenguer [Ramon] hicieron donación, al monasterio de Sant Llorenç de 
Munt del alodio de Matadepera, de Mur, de las iglesias de �Sancti Stephani�, los diezmos y 
primicias también de Matadepera, a los que sumaron los de �Padernazo� (Paderçà), otra 
propiedad localizada en �Castelar� y un molino que había pertenecido a Argesinda. Todo ello en 
los términos de Terrassa y Castellar, condado de Barcelona. 

B. Barcelona. ACA, Monacales, carp. 1, nº 65   
C. Barcelona. ACA, Monacales de Hacienda. Volum 802 ffº. 1-2. Copia auténtica de 20 octubre 1708 escrita de 
propia mano y incluida por el notario de Barcelona Francesc Cervera; transcribe de forma erronea el año 14, en vez 
de año 18, de Robert. 
D. Monasterio de Bellpuig de les Avellanes ( Os de Balaguer, la Noguera), Caresmar, Ms. B fº279. 
Montserrat. AAM, Speculo, 1 (Privilegis) fº 11; 5 (Matadepera) nº 53.  
Cf. Flórez. España Sagrada, XLIII, p. 160.  
Cf. Bofarull, Condes vindicados I, p. 210. 
Cf. Solà, Història de Sant Llorenç del Munt 5, p. 19. 
Ed. Barcelona. BC, ms. 729, SACM,  T. VIII, fº 339-340. 
Cf. Pladevall, Antoni. Ermessenda de Carcassona..., p. 35  
Cf. Aurell, Martí. Les noces del comte..., p. 229. 
Ed. Puig i Ustrell, Pere. El monestir de Sant Llorenç del Munt sobre Terrassa: diplomatari dels segles X i XI. Vol. 
II, documento nº 148.  

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Ego Raimundus gratia Dei comes et marchio, simul et 
coniux mea Ermesendis, gratia Dei comitissa, cum filio nostro Berengario, nos simul donatores 
sumus Domino Deo et domui Sancti Laurentii martiris Christi et Sancte Marie uirginis Sanctique 
Michaeli archangeli quorum ecclesia constructa est in cacumine montis uocitati Sancti Laurentii. 
Per huius pactum scripte donationis donamus ad predictam domum alode nostrum proprium, id 
est, ipsos montes et ipsas rrochas cum heremis et cultis et cum diuersis generibus arborum et 
cum eorum pascuis ac siluis. Iterum donamus ad prefatam domum ipsum alodium quod dicunt 
Mata de Pera cum terris et uineis, cultis et heremis, cum domibus et curtis et diuersis generibus 
arborum. Adicimus namque ad supradictam domum ipsum nostrum alodium quod dicunt Mur ab 
integre cum domibus et curtis, uineis et terris cultis et heremis, cum diuersis generibus arborum. 
Rursum ei concedimus ecclesiam Sancti Stephani protomartiris, que sita est in latere de ia[m] 
dicto monte Sancti Laurentii, cum decimis et primiciis et oblationibus fidelium christianorum, 
simul cum ipsis decimis de ipsis alodiis de Mata de Pera, uel cum ips[is] decimis de ipso monte 
de Paderzano. Donamus namque in alio loco, in termino scilicet de Castelar, in ipso molendino 
quod fuit de quondam Argesinda femina, ipsas nostras uoces quas nos ibi habemus uel habere 
debemus per qualemcumque uocem cum earum afro[n]tationibus. Sunt namque prefata omnia 
diuina largiente clementia nostro in c[omi]tatu Barchinonense in termino de Terracia siue de 
Castelar. Ponimus namque ad prefata omnia terminos siue afro(n)tationes, in primis ipsum 
alodium de Mata [de] Pera; affro[n]tat  a parte orientis in pugio de Callerols et uadit per 
sumitatem de ipsa serra et peruenit usque ad ipsam fossam de quondam Santio, d[e me]ridie in 
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ipso furno de ipsa Arnaela et sic uadit per ipsam arenam per uiam que pergit ad Rosdors uel in 
ipsa Aspera, de occiduo in sum[i]tate de ipsa Aspera et peruenit usque ad ipsam turrem et 
pertingit usque ad ipsum collem de ipsa choua et exinde peruenit in decliuum usque in ipsam 
arenam et sic erigit se per directum per ipsam arenam usque super ipsum campum de Baseia uel 
super ipsum campum qui fuit de quondam Guadamir, et ipsi campi sint de domo Sancti 
Laurentii, et exinde ascendit per ipsam uallem de ipsa Buscheta usque in ipsam stratam que 
pergit ad Montem